
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es con-
cedeix, en 2023, una ajuda a la fundació de la Comunitat 
Valenciana Centre d’Estudis Ambientals del Mediterrani 
(CEAM) com a incentiu per l’estabilització de persones 
investigadores del pla «Gent». [2023/11790]

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Con-
selleria de Educación, Universidades y Empleo, por la 
que se concede, en 2023, una ayuda a la fundación de la 
Comunitat Valenciana Centro de Estudios Ambientales 
del Mediterráneo (CEAM) como incentivo por la esta-
bilización de personas investigadoras del plan «Gent». 
[2023/11790]

Antecedentes

El artículo 49.1.7ª del Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana, atribuye a la Generalitat la competencia exclusiva en materia de 
fomento y desarrollo, en el marco de su política científica-tecnológica, 
de la I+D+i.

El artículo 8 del Decreto 10/2023, de 19 de julio, del president de 
la Generalitat, asigna a la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, la competencia en materia de investigación y ciencia.

La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo tiene como 
uno de sus objetivos el facilitar la atracción y el retorno de personal 
investigador en el exterior, para conseguir con ello el fortalecimiento 
del Sistema Valenciano de Investigación Científica y Desarrollo Tec-
nológico.

En este sentido, el Consell aprobó mediante Acuerdo de 9 de junio 
de 2017, el plan «GenT» (Generació Talent), convocándose en 2018 las 
primeras ayudas para la atracción y retorno de talento investigador de 
dicho plan. Estas ayudas están destinadas a sufragar los contratos de las 
personas investigadoras, así como los gastos de desarrollo del proyecto 
de investigación que estas lleven a cabo, en el caso del programa CIDE-
GenT, o los gastos del grupo de investigación de referencia en el que se 
integre la persona investigadora, en el caso del programa CDEIGenT.

Las ayudas del plan «GenT» se conceden por un periodo de cuatro 
años, con la opción ser prorrogadas hasta dos años más a solicitud de 
la persona investigadora en las modalidades CIDEGenT y CDEIGenT, 
habiendo finalizado, a fecha de firma de esta resolución, los primeros 
cuatro años de ayuda para la convocatoria 2018 y disfrutando del perio-
do de prórroga aquellas personas investigadoras que lo han solicitado.

Además de la finalización de la ejecución de la primera convoca-
toria de 2018, el año 2022 ha supuesto también un hito en el avance 
del plan «GenT» (Generació Talent) debido a que, durante ese año y el 
siguiente, tres de las entidades beneficiarias han estabilizado a diversas 
personas investigadoras participantes en el mismo, integrando de mane-
ra permanente a estas personas investigadoras de excelencia en nuestro 
Sistema de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico.

La estabilización de las personas investigadoras de excelencia en 
las entidades supone, desde el punto de vista administrativo, la finali-
zación de su participación en el programa GenT y, por tanto, la de la 
recepción de fondos para el desarrollo de su proyecto de investigación 
de excelencia.

Esto podría tener como consecuencia la finalización abrupta del 
proyecto de investigación por falta de financiación, comprometiendo la 
obtención de los resultados científicos esperados y haciendo, con ello, 
inútiles los esfuerzos y recursos tanto humanos como financieros inver-
tidos en el mismo. Adicionalmente, el freno a la recepción de fondos 
respecto a los que la entidad beneficiaria recibiría si la persona investi-
gadora no se estabilizara y concluyera los cuatro años de duración del 
programa más los dos años de prórroga, podría actuar como un desin-
centivo a la estabilización por parte de las entidades beneficiarias, lo 
que entorpecería la consecución del objetivo de facilitar la atracción, el 
retorno y la retención de personal investigador procedente del exterior, 
fin último del plan «GenT».

Así pues, desde el punto de vista científico, es deseable que los pro-
yectos de investigación se desarrollen según el plan científico estable-
cido por la persona investigadora principal, asegurando la consecución 
de los resultados científicos esperados, además de la continuidad de 
las personas contratadas con cargo al mismo; y desde el punto de vista 
administrativo y de política científica, es necesario evitar los efectos 
desincentivadores mencionados anteriormente

Antecedents

L’article 49.1.7a de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana, atribueix a la Generalitat la competència exclusiva en matèria de 
foment i desenvolupament, en el marc de la seua política científica-tec-
nològica, de l’R+D+I.

L’article 8 del Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la 
Generalitat, assigna a la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupa-
ció, la competència en matèria d’investigació i ciència.

La Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació té com un dels 
seus objectius facilitar l’atracció i el retorn de personal investigador en 
l’exterior, per a aconseguir amb això l’enfortiment del Sistema Valencià 
d’Investigació Científica i Desenvolupament Tecnològic.

En aquest sentit, el Consell va aprovar mitjançant Acord de 9 de 
juny de 2017, el pla «GenT» (Generació Talent), convocant-se en 
2018 les primeres ajudes per a l’atracció i retorn de talent investigador 
d’aquest pla. Aquestes ajudes estan destinades a sufragar els contractes 
de les persones investigadores, així com les despeses de desenvolupa-
ment del projecte d’investigació que aquestes duguen a terme, en el 
cas del programa CIDEGenT, o les despeses del grup d’investigació 
de referència en el qual s’integre la persona investigadora, en el cas del 
programa CDEIGenT.

Les ajudes del pla «GenT» es concedeixen per un període de quatre 
anys, amb l’opció ser prorrogades fins a dos anys més a sol·licitud de 
la persona investigadora en les modalitats CIDEGenT i CDEIGenT, 
havent finalitzat, a data de signatura d’aquesta resolució, els primers 
quatre anys d’ajuda per a la convocatòria 2018 i gaudint del període de 
pròrroga aquelles persones investigadores que ho han sol·licitat.

A més de la finalització de l’execució de la primera convocatòria de 
2018, l’any 2022 ha suposat també una fita en l’avanç del pla «GenT» 
(Generació Talent) pel fet que, durant aqueix any i el següent, tres de les 
entitats beneficiàries han estabilitzat diverses persones investigadores 
participants en aquest, integrant de manera permanent aquestes persones 
investigadores d’excel·lència en el nostre Sistema d’Investigació Cien-
tífica i Desenvolupament Tecnològic.

L’estabilització de les persones investigadores d’excel·lència en les 
entitats suposa, des del punt de vista administratiu, la finalització de la 
seua participació en el programa GenT i, per tant, la de la recepció de 
fons per al desenvolupament del seu projecte d’investigació d’excel-
lència.

Això podria tindre com a conseqüència la finalització abrupta del 
projecte d’investigació per falta de finançament, comprometent l’obten-
ció dels resultats científics esperats i fent, amb això, inútils els esforços i 
recursos tant humans com financers invertits en aquest. Addicionalment, 
el fre a la recepció de fons respecte als que l’entitat beneficiària rebria 
si la persona investigadora no s’estabilitzara i concloguera els quatre 
anys de duració del programa més els dos anys de pròrroga, podria 
actuar com un desincentiu a l’estabilització per part de les entitats bene-
ficiàries, la qual cosa entorpiria la consecució de l’objectiu de facilitar 
l’atracció, el retorn i la retenció de personal investigador procedent de 
l’exterior, fi últim del pla «GenT».

Així doncs, des del punt de vista científic, és desitjable que els pro-
jectes d’investigació es desenvolupen segons el pla científic establit 
per la persona investigadora principal, assegurant la consecució dels 
resultats científics esperats, a més de la continuïtat de les persones con-
tractades amb càrrec a aquest; i des del punt de vista administratiu i 
de política científica, és necessari evitar els efectes desincentivadors 
esmentats anteriorment.



La fundación de la Comunitat Valenciana Centro de Estudios 
Ambientales del Mediterráneo (en adelante CEAM) es una de las enti-
dades que ha procedido a estabilizar a una de las personas participantes 
en el programa plan «GenT».

El Centro de Estudios Ambientales del Mediterráneo es un centro 
de investigación, desarrollo e innovación tecnológica para la mejora 
del medio ambiente en el ámbito mediterráneo. Tiene como fines fun-
damentales, tal y como se recoge en sus Estatutos, estudiar y describir 
los cambios que han tenido y tienen lugar en los ecosistemas mediterrá-
neos y la influencia humana sobre los mismos mediante la promoción 
y desarrollo de proyectos de investigación y desarrollo tecnológico; 
estudiar los procesos físicos, químicos, geológicos y biológicos natu-
rales en condiciones geográficas mediterráneas; desarrollar estrategias 
de manejo de ecosistemas mediterráneos que permitan compatibilizar 
la conservación de los recursos naturales, con la utilización racional del 
medio ambiente mediterráneo; y promover la educación y la formación 
en temas medioambientales mediterráneos.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2023 (DOGV 9502/ 31.12.2022), en el anexo de 
transferencias capital del programa presupuestario 542.50, «Investi-
gación, desarrollo tecnológico e innovación (I+D+i)», incluye crédito 
adecuado y suficiente, en la línea nominativa S8772000 «Incentivos a la 
estabilización personal investigador del plan «Generación Talent» (plan 
«GenT»)», para atender a la concesión de una ayuda al efecto a CEAM, 
por importe máximo de 130.000,00 euros.

En virtud de todo esto, se trata de uno de los supuestos de conce-
sión directa al amparo del artículo 22.2.a de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, y del artículo 168.1.a) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones. Así mismo serán apli-
cables los artículos 159 a 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones. Igualmente, se podrá aplicar lo que disponen los artícu-
los 47 a 53 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

De conformidad con el artículo 3.4 del Decreto 128/2017, de 29 de 
septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de noti-
ficación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
no es obligatoria la notificación ni la comunicación de esta ayuda por 
no resultarle de aplicación el artículo 107.1 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea, puesto que la entidad beneficiaria de la 
subvención es una fundación pública, y atendiendo a la naturaleza de 
las actividades financiadas con esta subvención, que son de promoción 
de la investigación de carácter no económico y que no consisten en la 
oferta de bienes y/o servicios en un determinado mercado, por lo que 
dicha subvención no supone distorsión de la competencia en el mercado 
interior europeo.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.d) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector 
Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y finalidad
1. El objeto de esta resolución es la concesión de una subvención 

a CEAM como incentivo por la estabilización de personal investigador 
del plan «Generación Talent» (plan «GenT»).

2. La finalidad de la subvención es financiar en 2023, los gastos de 
ejecución del proyecto «Med-Extreme: Towards Improved Understan-
ding, Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extre-
me Phenomena in the Western Mediterranean» (expediente: CIDE-
GENT/2018/017, cuya investigadora principal es Samira Khodayar 
Pardo) en los términos establecidos en la presente resolución.

Segundo. Beneficiario
El beneficiario de la subvención es la fundación de la Comunitat 

Valenciana Centro de Estudios Ambientales del Mediterráneo, enti-
dad con CIF G46957213 y domicilio social en Paterna (Valencia), calle 
Charles R. Darwin, 14.

La fundació de la Comunitat Valenciana Centre d’Estudis Ambien-
tals del Mediterrani (d’ara en avant CEAM) és una de les entitats que 
ha procedit a estabilitzar una de les persones participants en el programa 
pla «GenT».

El Centre d’Estudis Ambientals del Mediterrani és un centre d’in-
vestigació, desenvolupament i innovació tecnològica per a la millora 
del medi ambient en l’àmbit mediterrani. Té com a fins fonamentals, 
tal com es recull en els seus Estatuts, estudiar i descriure els canvis que 
han tingut i tenen lloc en els ecosistemes mediterranis i la influència 
humana sobre aquests mitjançant la promoció i el desenvolupament de 
projectes de recerca i desenvolupament tecnològic; estudiar els proces-
sos físics, químics, geològics i biològics naturals en condicions geogrà-
fiques mediterrànies; desenvolupar estratègies de maneig d’ecosistemes 
mediterranis que permeten compatibilitzar la conservació dels recursos 
naturals, amb la utilització racional del medi ambient mediterrani; i pro-
moure l’educació i la formació en temes mediambientals mediterranis.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023 (DOGV 9502/ 31.12.2022), en l’annex de 
transferències capital del programa pressupostari 542.50, «Investigació, 
desenvolupament tecnològic i innovació (R+D+I)», inclou crèdit ade-
quat i suficient, en la línia nominativa S8772000 «Incentius a l’estabilit-
zació personal investigador del pla «Generació Talent» (pla «GenT»)», 
per a atendre la concessió d’una ajuda a aquest efecte a CEAM, per 
import màxim de 130.000,00 euros.

En virtut de tot això, es tracta d’un dels supòsits de concessió direc-
ta a l’empara de l’article 22.2.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, i de l’article 168.1.a) de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions. Així mateix seran aplicables els articles 159 
a 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions. Igualment, es 
podrà aplicar el que disposen els articles 47 a 53 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

De conformitat amb l’article 3.4 del Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i 
comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat diri-
gits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, no és obligatòria 
la notificació ni la comunicació d’aquesta ajuda per no resultar-li apli-
cable l’article 107.1 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, 
ja que l’entitat beneficiària de la subvenció és una fundació pública, i 
atesa la naturalesa de les activitats finançades amb aquesta subvenció, 
que són de promoció de la investigació de caràcter no econòmic i que no 
consisteixen en l’oferta de béns i/o serveis en un determinat mercat, per 
la qual cosa aquesta subvenció no suposa distorsió de la competència 
en el mercat interior europeu.

En virtut de tot això i de conformitat amb l’article 160.4.d) de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i finalitat
1. L’objecte d’aquesta resolució és la concessió d’una subvenció a 

CEAM com a incentiu per l’estabilització de personal investigador del 
pla «Generació Talent» (pla «GenT»).

2. La finalitat de la subvenció és finançar en 2023, les despeses 
d’execució del projecte «Med-Extreme: Towards Improved Unders-
tanding, Modelling and Predictability of Climate Change Induced 
Extreme Phenomena in the Western Mediterranean» (expedient: CIDE-
GENT/2018/017, la investigadora principal del qual és Samira Kho-
dayar Pardo) en els termes establits en la present resolució.

Segon. Beneficiari
El beneficiari de la subvenció és la fundació de la Comunitat Valen-

ciana Centre d’Estudis Ambientals del Mediterrani, entitat amb CIF 
G46957213 i domicili social a Paterna (València), carrer Charles R. 
Darwin, 14.



Tercero. Cuantía de la subvención y crédito presupuestario
El importe máximo total de la subvención es de 130.000,00 €, 

con cargo a la línea S8772000 «Incentivos a la estabilización personal 
investigador del plan «Generación Talent» (plan «GenT»)», aplicación 
21.02.01.542.50.7 del presupuesto de gastos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023. En consecuencia, tal y como dispone el artículo 22. 2 
a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, la 
concesión directa sin que haya concurrencia competitiva queda justifi-
cada por venir establecida nominativamente en los presupuestos de la 
Generalitat.

Cuarto. Compatibilidad de las ayudas
La ayuda concedida será compatible con otras ayudas, subvencio-

nes, ingresos o recursos para la misma finalidad descrita, procedentes de 
cualesquiera administraciones o entes públicos o privados nacionales, 
de la Unión Europea o de organismos internacionales. Esta compatibili-
dad estará condicionada a que el importe de las ayudas, aisladamente o 
en concurrencia con otras, no supere el coste de la actividad subvencio-
nada. Todo ello de conformidad con el artículo 65.3.c del Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Quinto. Gastos subvencionables y reglas aplicables
1. Serán subvencionables aquellos gastos que indudablemente res-

pondan a la naturaleza de la actividad subvencionada, sean estrictamen-
te necesarios y se realicen conforme lo establecido en este resuelvo, tal 
como establece el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

2. Las subvenciones se destinarán, de forma unívoca, a cubrir los 
gastos relacionados con el desarrollo y ejecución del proyecto mencio-
nado en el resuelvo primero de esta resolución. Estos gastos financiarán 
los conceptos que se relacionan a continuación:

a) Gastos de contratación de personal. Estos costes podrán referirse 
a las siguientes categorías:

1. Personal investigador predoctoral. El contrato financiado deberá 
haberse formalizado conforme con el artículo 21 de la Ley 14/2011, de 
la ciencia, la tecnología y la innovación. En este sentido si el contrato 
financiado se encuentra durante los tres primeros años de realización de 
la tesis la dotación anual para cada uno de los contratos predoctorales 
será de 22.192,80 euros y si se encuentra en el cuarto año de 27.300,00 
euros; y se destinará necesariamente a financiar el salario y la cuota 
empresarial de la Seguridad Social. La retribución salarial mínima que 
deberán percibir los investigadores en formación durante este periodo, 
que se deberá indicar en cada contrato, se ajustará a lo establecido en 
el artículo 7 del Real decreto 103/2019, de 1 de marzo, por el que se 
aprueba el Estatuto del personal investigador predoctoral en formación.

Las personas cuya contratación se financia a través de este concepto 
deberán estar admitidas en un programa de doctorado de una universi-
dad de la Comunitat Valenciana en el momento de su contratación

2. Personal investigador doctor.
3. Personal técnico de apoyo. La dotación anual en este caso será de 

19.890,00 euros para contratos a jornada completa y se destinará nece-
sariamente a financiar el salario y la cuota empresarial de la Seguridad 
Social. La retribución salarial mínima que deberá recibir el personal 
contratado y que deberá indicarse en cada contrato será de 15.000 euros 
brutos anuales a jornada completa. En el caso de formalizar un contrato 
a jornada parcial, la dotación anual para cada uno de los contratos será 
proporcional a la jornada laboral realizada

b) Gastos de ejecución y funcionamiento:
1. Material fungible. No podrá financiarse material de oficina ni 

accesorios informáticos.
2. Viajes, manutención y alojamiento del personal investigador 

(personal investigador doctor responsable de la ejecución del proyecto, 
personal investigador de carácter predoctoral contratado con cargo al 
proyecto, personal postdoctoral y personal de plantilla que participe en 
el proyecto) y del personal de apoyo a la investigación contratados con 
cargo al proyecto. Se adecuarán a los límites que para dichos conceptos 
estén establecidos en la normativa de la Generalitat. No podrán finan-
ciarse estancias de investigación, entendiendo por estancia períodos de 
más de un mes en un mismo destino, razón por la que si se realiza una 

Tercer. Quantia de la subvenció i crèdit pressupostari
L’import màxim total de la subvenció és de 130.000,00 €, amb 

càrrec a la línia S8772000 «Incentius a l’estabilització personal 
investigador del pla «Generació Talent» (pla «GenT»)», aplicació 
21.02.01.542.50.7 del pressupost de despeses de la Generalitat per a 
l’exercici 2023. En conseqüència, tal com disposa l’article 22. 2 a) de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, la concessió 
directa sense que hi haja concurrència competitiva queda justificada per 
vindre establida nominativament en els pressupostos de la Generalitat.

Quart. Compatibilitat de les ajudes
L’ajuda concedida serà compatible amb altres ajudes, subvencions, 

ingressos o recursos per a la mateixa finalitat descrita, procedents de 
qualssevol administracions o ens públics o privats nacionals, de la Unió 
Europea o d’organismes internacionals. Aquesta compatibilitat estarà 
condicionada al fet que l’import de les ajudes, aïlladament o en concur-
rència amb unes altres, no supere el cost de l’activitat subvencionada. 
Tot això de conformitat amb l’article 65.3.c del Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions.

Cinqué. Despeses subvencionables i regles aplicables
1. Seran subvencionables aquelles despeses que indubtablement 

responguen a la naturalesa de l’activitat subvencionada, siguen estricta-
ment necessàries i es realitzen conformement amb el que s’estableix en 
aquest punt, tal com estableix l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

2. Les subvencions es destinaran, de manera unívoca, a cobrir les 
despeses relacionades amb el desenvolupament i execució del projec-
te esmentat en el punt primer d’aquesta resolució. Aquestes despeses 
finançaran els conceptes que es relacionen a continuació:

a) Despeses de contractació de personal. Aquests costos podran 
referir-se a les següents categories:

1. Personal investigador predoctoral. El contracte finançat haurà 
d’haver-se formalitzat conforme amb l’article 21 de la Llei 14/2011, de 
la ciència, la tecnologia i la innovació. En aquest sentit si el contracte 
finançat es troba durant els tres primers anys de realització de la tesi 
la dotació anual per a cadascun dels contractes predoctorals serà de 
22.192,80 euros i si es troba en el quart any de 27.300,00 euros; i es 
destinarà necessàriament a finançar el salari i la quota empresarial de la 
Seguretat Social. La retribució salarial mínima que hauran de percebre 
els investigadors en formació durant aquest període, que s’haurà d’indi-
car en cada contracte, s’ajustarà al que s’estableix en l’article 7 del Reial 
decret 103/2019, d’1 de març, pel qual s’aprova l’Estatut del personal 
investigador predoctoral en formació.

Les persones la contractació de les quals es finança a través d’aquest 
concepte hauran d’estar admeses en un programa de doctorat d’una 
universitat de la Comunitat Valenciana en el moment de la seua con-
tractació.

2. Personal investigador doctor.
3. Personal tècnic de suport. La dotació anual en aquest cas serà 

de 19.890,00 euros per a contractes a jornada completa i es destinarà 
necessàriament a finançar el salari i la quota empresarial de la Seguretat 
Social. La retribució salarial mínima que haurà de rebre el personal con-
tractat i que haurà d’indicar-se en cada contracte serà de 15.000 euros 
bruts anuals a jornada completa. En el cas de formalitzar un contracte 
a jornada parcial, la dotació anual per a cadascun dels contractes serà 
proporcional a la jornada laboral realitzada.

b) Despeses d’execució i funcionament:
1. Material fungible. No podrà finançar-se material d’oficina ni 

accessoris informàtics.
2. Viatges, manutenció i allotjament del personal investigador 

(personal investigador doctor responsable de l’execució del projecte, 
personal investigador de caràcter predoctoral contractat amb càrrec 
al projecte, personal postdoctoral i personal de plantilla que participe 
en el projecte) i del personal de suport a la investigació contractats 
amb càrrec al projecte. S’adequaran als límits que per a aquests con-
ceptes estiguen establits en la normativa de la Generalitat. No podran 
finançar-se estades d’investigació, entenent per estada períodes de 
més d’un mes en una mateixa destinació, raó per la qual si es realitza 



estancia (más de un mes) no se podrá financiar ningún gasto con fondos 
de esta ayuda.

3. Viajes, manutención y alojamiento del personal investigador 
doctor invitado para participar en el proyecto «Med-Extreme: Towards 
Improved Understanding, Modelling and Predictability of Climate 
Change Induced Extreme Phenomena in the Western Mediterranean» 
en actividades desarrolladas en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
siempre que se justifique la participación realizada que deberá ser des-
crita y especificada en los informes de seguimiento científico-técnico. 
En este caso, se adecuarán a los límites que para dichos conceptos estén 
establecidos en la normativa de la Generalitat.

4. Difusión de las actividades del grupo. Serán subvencionables por 
este concepto las inscripciones en congresos y jornadas del investigador 
responsable, del personal contratado con cargo al proyecto y del perso-
nal de plantilla que participe en el proyecto, página web del proyecto, 
las publicaciones del proyecto de investigación, y los gastos de traduc-
ción de las mismas, en revistas científicas y las cuotas por adhesión a 
asociaciones especializadas.

5. Realización de jornadas científicas directamente relacionadas con 
el proyecto «Med-Extreme: Towards Improved Understanding, Mode-
lling and Predictability of Climate Change Induced Extreme Phenomena 
in the Western Mediterranean» siempre que no se hayan concedido para 
este mismo concepto, otras ayudas por parte de esta conselleria. En todo 
caso, en toda la documentación oficial de las jornadas deberá quedar 
acreditada su financiación por este proyecto. Los gastos subvenciona-
bles por este apartado pueden ir destinados, entre otros, a los siguientes 
conceptos:

a) Los gastos de viajes, manutención y alojamiento de las personas 
del comité científico, del comité organizador y de ponentes y confe-
renciantes con los límites que para dichos conceptos estén establecidos 
en la normativa de la Generalitat sobre indemnizaciones por razón del 
servicio.

b) La difusión de los programas de la reunión tales como: gastos 
de diseño e impresión de carteles, trípticos y programas, página web y 
publicidad que deberán incluir siempre el patrocinio de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo de la Generalitat.

c) Los gastos de ponencias, conferencias y otras participaciones con 
los límites que para dichos conceptos estén establecidos en la normativa 
de la Generalitat sobre indemnizaciones por razón del servicio.

d) Gastos de traducción y alquiler de equipos técnicos.
e) La edición de las ponencias o conclusiones resultantes.
6. Gastos de adquisición de equipamiento científico-técnico, inclu-

yendo software de carácter especializado y destinado exclusivamente 
a la investigación y que posibilite la utilización adecuada del equipa-
miento adquirido. No podrán financiarse equipos informáticos como 
ordenadores personales o tabletas.

7. Otros gastos estrictamente necesarios para la ejecución del pro-
yecto, como trabajos de campo, secuenciación, microscopia, de con-
sultoría y servicios equivalentes para la presentación de propuestas en 
convocatorias internacionales o para el traslado y mudanza de equipa-
mientos (laboratorios) de su centro de investigación de origen.

c) Costes indirectos. A este respecto y de acuerdo con el artículo 
83.3 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, se podrán imputar costes indirectos, que en ningún caso podrá 
superar el 21 % de los costes directos del total de gastos contemplados 
en las letras a) y b) de este apartado y debidamente justificados.

3. La persona investigadora principal y el personal asociado a la 
ejecución del proyecto «Med-Extreme: Towards Improved Understan-
ding, Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extreme 
Phenomena in the Western Mediterranean» no podrán percibir con cargo 
al proyecto remuneración adicional al contrato por su participación en 
el mismo.

4. Todos los gastos deberán estar directamente relacionados con la 
ejecución del proyecto «Med-Extreme: Towards Improved Understan-
ding, Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extreme 
Phenomena in the Western Mediterranean» para poder financiarse por 
esta subvención.

5. De conformidad con el artículo 31.3 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, cuando el importe del gasto 
subvencionable supere las cuantías establecidas en la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de contratos del sector público para el contrato menor, el 

una estada (més d’un mes) no es podrà finançar cap despesa amb fons 
d’aquesta ajuda.

3. Viatges, manutenció i allotjament del personal investigador doc-
tor convidat per a participar en el projecte «Med-Extreme: Towards 
Improved Understanding, Modelling and Predictability of Climate 
Change Induced Extreme Phenomena in the Western Mediterranean» 
en activitats desenvolupades en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, 
sempre que es justifique la participació realitzada que haurà de ser des-
crita i especificada en els informes de seguiment cientificotècnic. En 
aquest cas, s’adequaran als límits que per a aquests conceptes estiguen 
establits en la normativa de la Generalitat.

4. Difusió de les activitats del grup. Seran subvencionables per 
aquest concepte les inscripcions en congressos i jornades de l’inves-
tigador responsable, del personal contractat amb càrrec al projecte i 
del personal de plantilla que participe en el projecte, pàgina web del 
projecte, les publicacions del projecte d’investigació, i les despeses de 
traducció d’aquestes, en revistes científiques i les quotes per adhesió a 
associacions especialitzades.

5. Realització de jornades científiques directament relacionades 
amb el projecte «Med-Extreme: Towards Improved Understanding, 
Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extreme Phe-
nomena in the Western Mediterranean» sempre que no s’hagen concedit 
per a aquest mateix concepte, altres ajudes per part d’aquesta Conse-
lleria. En tot cas, en tota la documentació oficial de les jornades haurà 
de quedar acreditada el seu finançament per aquest projecte. Les despe-
ses subvencionables per aquest apartat poden anar destinats, entre altres, 
als següents conceptes:

a) Les despeses de viatges, manutenció i allotjament de les persones 
del comité científic, del comité organitzador i de ponents i conferenci-
ants amb els límits que per a aquests conceptes estiguen establits en la 
normativa de la Generalitat sobre indemnitzacions per raó del servei.

b) La difusió dels programes de la reunió com ara: despeses de dis-
seny i impressió de cartells, tríptics i programes, pàgina web i publicitat 
que hauran d’incloure sempre el patrocini de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació de la Generalitat.

c) Les despeses de ponències, conferències i altres participacions 
amb els límits que per a aquests conceptes estiguen establits en la nor-
mativa de la Generalitat sobre indemnitzacions per raó del servei.

d) Despeses de traducció i lloguer d’equips tècnics.
e) L’edició de les ponències o conclusions resultants.
6. Despeses d’adquisició d’equipament cientificotècnic, inclòs el 

programari de caràcter especialitzat i destinat exclusivament a la inves-
tigació i que possibilite la utilització adequada de l’equipament adquirit. 
No podran finançar-se equips informàtics com ordinadors personals o 
tauletes.

7. Altres despeses estrictament necessàries per a l’execució del pro-
jecte, com treballs de camp, seqüenciació, microscòpia, de consultoria 
i serveis equivalents per a la presentació de propostes en convocatòries 
internacionals o per al trasllat i mudança d’equipaments (laboratoris) del 
seu centre d’investigació d’origen.

c) Costos indirectes. Referent a això i d’acord amb l’article 83.3 
del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Regla-
ment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es 
podran imputar costos indirectes, que en cap cas podrà superar el 21 % 
dels costos directes del total de despeses contemplades en les lletres a) 
i b) d’aquest apartat i ben justificats.

3. La persona investigadora principal i el personal associat a l’exe-
cució del projecte «Med-Extreme: Towards Improved Understanding, 
Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extreme Phe-
nomena in the Western Mediterranean» no podran percebre amb càrrec 
al projecte remuneració addicional al contracte per la seua participació 
en aquest.

4. Totes les despeses hauran d’estar directament relacionats amb 
l’execució del projecte «Med-Extreme: Towards Improved Understan-
ding, Modelling and Predictability of Climate Change Induced Extreme 
Phenomena in the Western Mediterranean» per a poder finançar-se per 
aquesta subvenció.

5. De conformitat amb l’article 31.3 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, quan l’import de la despesa sub-
vencionable supere les quanties establides en la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic per al contracte menor, el 



beneficiario deberá de solicitar como mínimo tres ofertas de diferentes 
proveedores, con carácter previo a la contracción del compromiso, salvo 
que por sus especiales características no exista en el mercado suficiente 
número de entidades que los realicen, presten o suministren, o salvo que 
el gasto se hubiere realizado con anterioridad a la subvención.

La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en 
la justificación, se realizará conforme a criterios de eficiencia y econo-
mía, debiendo justificarse expresamente en una memoria la elección 
cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

6. El impuesto sobre el valor añadido solo será subvencionable 
cuando el beneficiario lo haya abonado y no sea susceptible de recupe-
ración o compensación, lo que deberá acreditarse fehacientemente por 
parte del beneficiario.

7. Se financiará el gasto realizado entre el día 1 de enero de 2023 
y el 31 de diciembre de 2023, hasta un máximo de 100.000,00 euros.

Sexto. Pago de la subvención
1. El pago se efectuará mediante transferencia a la cuenta bancaria 

que por la entidad beneficiaria se indique.
2. En conformidad con la previsión establecida en el artículo 171 

de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones de la Comunitat 
Valenciana, y con lo que establece el artículo 44.13.a de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023, se podrá anticipar el cien por cien (100 %) de la cantidad sub-
vencionada.

3. El anticipo no requerirá ninguna garantía, en conformidad con el 
artículo 171.5.g de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
puesto que la persona beneficiaria es una fundación del sector público 
de la Generalitat.

Séptimo. Obligaciones de la entidad beneficiaria
1. Acreditar ante el órgano concedente que se encuentra al corriente 

en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y ante la Seguridad 
Social, en conformidad con lo que establecen el artículo 13.7 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y los artículos 
22 y 23 del reglamento de la Ley general de subvenciones, aprobado por 
el Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

2. Acreditar que no está incursa en ninguna prohibición de acuer-
do con los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, para obtener la condición de 
beneficiario de ayuda pública, así como de encontrarse al corriente en 
el cumplimiento de las obligaciones por reintegro que, en su caso, se le 
hubieran exigido, de conformidad con lo que dispone el artículo 34.5 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

3. Realizar la actividad que fundamente la concesión de la subven-
ción en las fechas establecidas en el resuelvo quinto de esta resolución. 
Cualquier cambio que se introduzca en las condiciones de realización 
de la actividad deberá ser comunicado al órgano concedente, para su 
autorización o denegación, si procede.

4. Acreditar, ante el órgano instructor, la realización de la actividad 
o la adopción del comportamiento, y también el cumplimiento de los 
requisitos y las condiciones que determinen la concesión o disfrute de 
la subvención.

5. Comunicar al órgano instructor la obtención de subvenciones 
para la misma finalidad, procedentes de cualquier administración o ente 
público o privado de cualquier nacionalidad, así como la utilización de 
fondos propios, a los efectos de lo dispuesto en el artículo 30.4 de la 
Ley general de subvenciones.

6. Integrar, cuando corresponda según lo previsto en el artículo 37 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y en 
el plazo legalmente establecido, los importes correspondientes a las 
subvenciones concedidas, y remitir copia del documento acreditati-
vo del reintegro al órgano instructor. En este último caso el reintegro 
identificará necesariamente, con claridad, la entidad beneficiaria y la 
denominación de la infraestructura o proyecto para el que se otorgó la 
subvención. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 13.2.g de 
la Ley 38/2003 general de subvenciones, no podrán obtener la condición 
de personas beneficiarias de estas subvenciones las entidades que no 
se encuentren al corriente en el pago de obligaciones por reintegro de 
subvenciones.

beneficiari haurà de sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents 
proveïdors, amb caràcter previ a la contracció del compromís, llevat que 
per les seues especials característiques no hi haja en el mercat suficient 
nombre d’entitats que els realitzen, presten o subministren, o llevat que 
la despesa s’haguera fet amb anterioritat a la subvenció.

L’elecció entre les ofertes presentades, que hauran d’aportar-se en la 
justificació, es farà conformement amb criteris d’eficiència i economia, 
i caldrà justificar-se expressament en una memòria l’elecció quan no 
recaiga en la proposta econòmica més avantatjosa.

6. L’impost sobre el valor afegit sol serà subvencionable quan el 
beneficiari l’haja abonat i no siga susceptible de recuperació o compen-
sació, la qual cosa haurà d’acreditar-se fefaentment per part del bene-
ficiari.

7. Es finançarà la despesa realitzada entre el dia 1 de gener de 2023 
i el 31 de desembre de 2023, fins a un màxim de 100.000,00 euros.

Sisé. Pagament de la subvenció
1. El pagament s’efectuarà mitjançant transferència al compte ban-

cari que per l’entitat beneficiària s’indique.
2. De conformitat amb la previsió establida en l’article 171 de la 

Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions de la Comunitat Valencia-
na, i amb el que estableix l’article 44.13.a de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, es 
podrà anticipar el cent per cent (100 %) de la quantitat subvencionada.

3. La bestreta no requerirà cap garantia, de conformitat amb l’article 
171.5.g de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, ja que la per-
sona beneficiària és una fundació del sector públic de la Generalitat.

Seté. Obligacions de l’entitat beneficiària
1. Acreditar davant l’òrgan concedent que es troba al corrent en el 

compliment de les seues obligacions tributàries i davant la Seguretat 
Social, de conformitat amb el que estableixen l’article 13.7 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i els articles 22 
i 23 del reglament de la Llei general de subvencions, aprovat pel Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol.

2. Acreditar que no està incursa en cap prohibició d’acord amb els 
apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, per a obtindre la condició de beneficiari d’aju-
da pública, així com de trobar-se al corrent en el compliment de les 
obligacions per reintegrament que, si és el cas, se li hagueren exigit, de 
conformitat amb el que disposa l’article 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

3. Realitzar l’activitat que fonamente la concessió de la subvenció 
en les dates establides en el punt cinqué d’aquesta resolució. Qualsevol 
canvi que s’introduïsca en les condicions de realització de l’activitat 
haurà de ser comunicat a l’òrgan concedent, per a la seua autorització 
o denegació, si escau.

4. Acreditar, davant l’òrgan instructor, la realització de l’activitat o 
l’adopció del comportament, i també el compliment dels requisits i les 
condicions que determinen la concessió o gaudi de la subvenció.

5. Comunicar a l’òrgan instructor l’obtenció de subvencions per a 
la mateixa finalitat, procedents de qualsevol administració o ens públic 
o privat de qualsevol nacionalitat, així com la utilització de fons pro-
pis, a l’efecte del que es disposa en l’article 30.4 de la Llei general de 
subvencions.

6. Integrar, quan corresponga segons el que es disposa en l’article 37 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en el 
termini legalment establit, els imports corresponents a les subvencions 
concedides, i remetre còpia del document acreditatiu del reintegrament 
a l’òrgan instructor. En aquest últim cas el reintegrament identificarà 
necessàriament, amb claredat, l’entitat beneficiària i la denominació de 
la infraestructura o projecte per al qual es va atorgar la subvenció. De 
conformitat amb el que es disposa per l’article 13.2.g de la Llei 38/2003 
general de subvencions, no podran obtindre la condició de persones 
beneficiàries d’aquestes subvencions les entitats que no es troben al 
corrent en el pagament d’obligacions per reintegrament de subvencions.



7. Hacer constar en las memorias que se redacten, así como en las 
actividades realizadas, el patrocinio de la Conselleria concedente de la 
subvención, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado h del artículo 14 
de la Ley General de Subvenciones y de la ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana.

8. Destinar los bienes al fin concreto para el que se concedió la 
subvención durante un período no inferior a cinco años en el caso de 
bienes inscribibles en un registro público, ni a dos años para el resto de 
bienes inventariables.

9. Difundir los resultados de las investigaciones objeto de subven-
ción. A tal efecto el personal de investigación cuya actividad investiga-
dora esté financiada mayoritariamente con fondos públicos, hará pública 
una versión digital de la versión final de los contenidos del proyecto en 
repositorios de acceso abierto reconocidos en el campo de conocimiento 
en el que se ha desarrollado la investigación, o en repositorios institu-
cionales de acceso abierto, sin perjuicio de los acuerdos en virtud de los 
cuales se hayan podido atribuir o transferir a terceros los derechos sobre 
las publicaciones, y no será de aplicación cuando los derechos sobre los 
resultados de la actividad de investigación, desarrollo e innovación sean 
susceptibles de protección.

10. No alterar la finalidad de la subvención y cumplir todas las obli-
gaciones que establece la legislación vigente para los perceptores de 
fondos públicos.

11. Facilitar la inspección y el control de la Conselleria de Educa-
ción, Universidades y Empleo, y en particular de la Dirección General 
de Ciencia e Investigación, con el objetivo de conocer cualquier aspecto 
de la actividad objeto de la subvención.

12. Justificar la ayuda concedida en los términos y en los plazos 
establecidos en el resuelvo noveno de esta resolución, de acuerdo con 
las directrices y el formato que establezca la Dirección General de Cien-
cia e Investigación, y que en todo caso se ajustará a lo que prevé el 
artículo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones.

13. La aceptación de su inclusión en la Base de datos nacional de 
subvenciones (BDNS).

Octavo. Plazo y forma de justificación de las actuaciones y gastos 
realizados

1. La justificación de los gastos se realizará mediante la presenta-
ción ante el centro directivo competente en la materia de la Conselleria 
Educación, Universidades y Empleo, de:

a) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la activi-
dad, con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y fecha de pago.

b) Copia del extracto bancario que acredite la salida efectiva de los 
fondos junto con copia de la transferencia o del cheque nominativo. 
Quedan excluidos los pagos realizados en efectivo o por caja.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

d) Certificación de que la subvención concedida ha sido debidamen-
te registrada en la contabilidad de la entidad y que la documentación 
original acreditativa del gasto realizado se encuentra en las dependen-
cias de la misma, a disposición del órgano instructor, de la Intervención 
General de la Generalitat y de la Sindicatura de Comptes.

e) Declaración responsable de que la entidad a la que representa no 
está incursa en ninguna de las prohibiciones previstas en el art. 13 de 
la Ley 38/2003, General de Subvenciones, haciendo expresa mención 
de estar al corriente en el pago de obligaciones por reintegro de sub-
venciones.

f) Memoria científico-técnica, que deberá incluir los siguientes 
aspectos: desarrollo de las actividades y detalle del personal partici-
pante; cumplimiento de los objetivos propuestos en la actuación, así 
como el impacto de los resultados obtenidos evidenciados, entre otros, 
mediante la difusión de resultados en publicaciones, en revistas cientí-
ficas, en libros, en presentaciones en congresos, en acciones de transfe-
rencia, en patentes, en internacionalización de las actividades, en cola-
boraciones con grupos nacionales e internacionales, en la formación del 
personal investigador y en actividades de divulgación.

7. Fer constar en les memòries que es redacten, així com en les 
activitats realitzades, el patrocini de la Conselleria concedent de la sub-
venció, d’acord amb el que es disposa en l’apartat h de l’article 14 de 
la Llei General de Subvencions i de la llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana.

8. Destinar els béns a la finalitat concreta per a la qual es va conce-
dir la subvenció durant un període no inferior a cinc anys en el cas de 
béns inscriptibles en un registre públic, ni a dos anys per a la resta de 
béns inventariables.

9. Difondre els resultats de les investigacions objecte de subvenció. 
A aquest efecte el personal d’investigació l’activitat investigadora del 
qual siga finançada majoritàriament amb fons públics, farà pública una 
versió digital de la versió final dels continguts del projecte en reposi-
toris d’accés obert reconeguts en el camp de coneixement en el qual 
s’ha desenvolupat la investigació, o en repositoris institucionals d’accés 
obert, sense perjudici dels acords en virtut dels quals s’hagen pogut 
atribuir o transferir a tercers els drets sobre les publicacions, i no serà 
aplicable quan els drets sobre els resultats de l’activitat d’investigació, 
desenvolupament i innovació siguen susceptibles de protecció.

10. No alterar la finalitat de la subvenció i complir totes les obli-
gacions que estableix la legislació vigent per als perceptors de fons 
públics.

11. Facilitar la inspecció i el control de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació, i en particular de la Direcció General de Cièn-
cia i Investigació, amb l’objectiu de conéixer qualsevol aspecte de l’ac-
tivitat objecte de la subvenció.

12. Justificar l’ajuda concedida en els termes i en els terminis esta-
blits en el punt nové d’aquesta resolució, d’acord amb les directrius i 
el format que establisca la Direcció General de Ciència i Investigació, 
i que en tot cas s’ajustarà al que disposa l’article 30 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions.

13. L’acceptació de la seua inclusió en la Base de dades nacional de 
subvencions (BDNS).

Huité. Termini i forma de justificació de les actuacions i despeses rea-
litzades

1. La justificació de les despeses es realitzarà mitjançant la presen-
tació davant el centre directiu competent en la matèria de la Conselleria 
Educació, Universitats i Ocupació, de:

a) Una relació classificada de les despeses i inversions de l’activi-
tat, amb identificació del creditor i del document, el seu import, data 
d’emissió i data de pagament.

b) Còpia de l’extracte bancari que acredite l’eixida efectiva dels 
fons juntament amb còpia de la transferència o del xec nominatiu. Que-
den exclosos els pagaments realitzats en efectiu o per caixa.

c) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada amb indicació de l’import i la seua proce-
dència.

d) Certificació que la subvenció concedida ha sigut ben registrada 
en la comptabilitat de l’entitat i que la documentació original acredi-
tativa de la despesa realitzada es troba en les dependències d’aquesta, 
a la disposició de l’òrgan instructor, de la Intervenció General de la 
Generalitat i de la Sindicatura de Comptes.

e) Declaració responsable que l’entitat a la qual representa no està 
incursa en cap de les prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 
38/2003, general de subvencions, fent esment exprés d’estar al corrent 
en el pagament d’obligacions per reintegrament de subvencions.

f) Memòria cientificotècnica, que haurà d’incloure els següents 
aspectes: desenvolupament de les activitats i detall del personal par-
ticipant; compliment dels objectius proposats en l’actuació, així com 
l’impacte dels resultats obtinguts evidenciats, entre altres, mitjançant la 
difusió de resultats en publicacions, en revistes científiques, en llibres, 
en presentacions en congressos, en accions de transferència, en patents, 
en internacionalització de les activitats, en col·laboracions amb grups 
nacionals i internacionals, en la formació del personal investigador i en 
activitats de divulgació.



g) Copia de los contratos del personal contratado con cargo a esta 
ayuda y declaración del porcentaje de dedicación de este personal al 
proyecto.

h) Declaración firmada por la persona investigadora principal con 
el detalle del personal participante en el proyecto.

2. El plazo para la presentación de la antedicha documentación jus-
tificativa finalizará el 29 de febrero de 2024, en caso de que la entidad 
se acoja al anticipo de la cantidad subvencionada prevista en el resuelvo 
sexto, pudiéndose imputar gastos realizados hasta el 31 de diciembre 
de 2023, conforme con lo dispuesto en el apartado quinto de esta reso-
lución.

Noveno. Reintegros
Serán causas de reintegro de las cantidades percibidas las previstas 

en el artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
así como las del artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

Décimo. Compatibilidad de la ayuda con el mercado interior europeo
Esta ayuda, no constituye una ayuda de Estado, en los términos 

previstos en los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea, pues su concesión no falsea ni amenaza falsear la 
competencia, favoreciendo a determinadas empresas o producciones.

La medida que nos ocupa no es ayuda de Estado, de acuerdo con 
el apartado 2.1.1 del Marco sobre ayudas estatales de investigación y 
desarrollo e innovación (DOUE C414 de 28.10.2022, en adelante Marco 
de I+D+i).

No supone una ventaja económica que falsea la competencia, puesto 
que la entidad beneficiaria de la subvención es una fundación públi-
ca, no tratándose de una empresa, de acuerdo con lo establecido en el 
Marco I+D+i, así como en las demás normas señaladas y la jurispruden-
cia del TJUE, y atendiendo a la naturaleza de las actividades financiadas 
con esta subvención, que son de promoción y difusión de la investiga-
ción de carácter no económico y que no consisten en la oferta de bienes 
y/o servicios en un determinado mercado, por lo que dicha subvención 
no supone distorsión de la competencia en el mercado interior europeo.

Undécimo. Recursos
De conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente recurso con-
tencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición se debe de interponer ante el órgano que 
dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo se debe de plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación de la 
presente resolución.

València, 31 de octubre de 2023.– El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

g) Còpia dels contractes del personal contractat amb càrrec a aques-
ta ajuda i declaració del percentatge de dedicació d’aquest personal al 
projecte.

h) Declaració signada per la persona investigadora principal amb el 
detall del personal participant en el projecte.

2. El termini per a la presentació de l’avantdita documentació justi-
ficativa finalitzarà el 29 de febrer de 2024, en cas que l’entitat s’aculla 
a la bestreta de la quantitat subvencionada prevista en el punt sisé, i es 
podran imputar despeses realitzades fins al 31 de desembre de 2023, 
conformement amb el que es disposa en l’apartat cinqué d’aquesta reso-
lució.

Nové. Reintegraments
Seran causes de reintegrament de les quantitats percebudes les pre-

vistes en l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així 
com les de l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Deu. Compatibilitat de l’ajuda amb el mercat interior europeu
Aquesta ajuda no constitueix una ajuda d’Estat, en els termes esta-

blits en els articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió 
Europea, perquè la seua concessió no falseja ni amenaça falsejar la com-
petència, afavorint determinades empreses o produccions.

La mesura que ens ocupa no és ajuda d’Estat, d’acord amb l’apartat 
2.1.1 del Marc sobre Ajudes Estatals de recerca i desenvolupament i 
innovació (DOUE C414 de 28.10.2022, d’ara en avant Marc de R+D+I).

No suposa un avantatge econòmic que falseja la competència, ja 
que l’entitat beneficiària de la subvenció és una fundació pública, no 
tractant-se d’una empresa, d’acord amb el que s’estableix en el Marc 
R+D+I, així com en les altres normes assenyalades i la jurisprudència 
del TJUE, i atesa la naturalesa de les activitats finançades amb aquesta 
subvenció, que són de promoció i difusió de la investigació de caràcter 
no econòmic i que no consisteixen en l’oferta de béns i/o serveis en un 
determinat mercat, per la qual cosa aquesta subvenció no suposa distor-
sió de la competència en el mercat interior europeu.

Onzé. Recursos
De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 

d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu 
de reposició o plantejar directament recurs contenciós administratiu, en 
els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant l’òrgan que va 
dictar l’acte en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la notifi-
cació de la present resolució.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos a comptar de l’endemà de notificació de la present resolució.

València, 31 d’octubre de 2023.– El conseller d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2023-11-27T07:42:19+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




